
BANDO DI GARA

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1) Denominazione e  indirizzi 
Denominazione ufficiale: Comune di Pioltello
Indirizzo postale: Via C. Cattaneo n. 1,  Pioltello (Mi) 20096  - Italia, Codice NUTS 
ITC4C, tel. 02/92366.1
Persona di contatto: Responsabile del procedimento dott.  Mimmo Paolini
Indirizzi internet: 
indirizzo principale: www.comune.pioltello.mi.it
indirizzo del profilo del committente ( URL): www.comune.pioltello.mi.it

I.3) Comunicazione: I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, 
illimitato e diretto presso: www.comune.pioltello.mi.it - www.ariaspa.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: l’indirizzo sopra indicato
Le offerte e le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica al 
seguente indirizzo: www.ariaspa.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice:  Autorità locale.
I.5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) Entità dell’ appalto
II.1.1) Denominazione: procedura  aperta,  ai  sensi  dell’  art.  60  del  D.Lgs.  50/2016, da

espletarsi sulla piattaforma e-procurement SINTEL di ARIA S.P.A., per l ‘aggiudicazione
del  servizio di    gestione del procedimento di data entry - stampa-postalizzazione e
rendicontazione  di  atti  conseguenti  ad  attivita'  della  polizia  locale  del  Comune  di
Pioltello e del  Comune di Rodano 
CIG 8378251F6E

II.1.2) Codice CPV principale: 75111100- 8 Servizi esecutivi
II.1.3) Tipo di appalto: Servizio 
II.1.4) Breve descrizione:  Servizio  di  gestione  globale  degli  atti  amministrativi,  relativi  a

violazioni  delle  norme  del  Codice  della  Strada,  delle  altre  Leggi  dello  Stato,  del
Regolamento ed ordinanze Comunale e servizio complementare della gestione delle
sanzioni  amministrative  derivanti  dalle  violazioni  alle  norme del  codice  della  strada
elevate a carico di veicoli  con targhe estere e conseguente notifica delle stesse all'
estero. Per maggiori dettagli si rinvia alla documentazione di gara. 

II.1.5) Valore totale stimato: IVA esclusa: 361.925,00 (IVA ESCLUSA) Valuta: Euro
II.2) Descrizione
II.2.3)        Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITC4C . Luogo principale di esecuzione presso i 

locali dell’appaltatore e il Comando della Polizia Locale di Pioltello.
II.2.4)         Descrizione dell'appalto: vedi precedente punto II.1.4)
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: I criteri indicati di seguito:

Criterio di qualità: tutti i criteri e sub criteri di valutazione delle offerte tecniche sono indicati nel 
Disciplinare di gara Ponderazione 70

Prezzo Ponderazione 30

II.2.6)        Valore stimato:  IVA esclusa: 361.925,00 (IVA ESCLUSA). Valuta: Euro
II.2.7)        Durata del contratto d’ appalto: 60 mesi

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo NO
II.2.10)     Informazioni sulle varianti: Sono autorizzate varianti: NO
II.2.11)     Informazioni relative alle opzioni: Opzioni NO. 

1



II.2.13)    Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: L'appalto è connesso ad un 
progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: NO

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 
TECNICO

III.1) Condizioni di partecipazione
III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 

all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale: È ammessa la 
partecipazione dei soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016 con le modalità di cui 
agli artt. 47 e 48 del D.Lgs. n. 50/2016 alle seguenti condizioni:
a) i requisiti di ordine generale sono indicati al paragrafo 5 del disciplinare di gara;
b) i requisiti di idoneità sono indicati al paragrafo 6.1 del disciplinare di gara;

III.1.2)      Capacità economica e finanziaria: Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
i requisiti di capacità economico finanziaria sono indicati al paragrafo 6.2 del disciplinare 
di gara;

III.1.3)      Capacità professionale e tecnica: Elenco e breve descrizione del criterio di selezione:
il requisito di capacità professionale e tecnica  indicati al paragrafo 6.3 del disciplinare di 
gara;

SEZIONE IV: PROCEDURA

IV.1)         Descrizione
IV.1.1)     Tipo di procedura: Procedura aperta

  IV.1.6)  Informazioni sull’ asta elettronica: Ricorso ad un’asta elettronica:No

IV.2)           Informazioni di carattere amministrativo
IV.2.2)        Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione

 Data: 13/10/2020 Ora locale: 13:00
IV.2.4)    Lingue  utilizzabili  per  la  presentazione  delle  offerte  o  delle  domande  di

partecipazione: Italiano
IV.2.6)       Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: L'offerta

deve essere valida per 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte.
IV.2.7)       Modalità di apertura delle offerte

Data:16/10/2020 Ora locale:09:30   Luogo: punto I.1
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: sono indicate 
nel disciplinare di gara.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità: Si tratta di un appalto rinnovabile: NO
VI.3) Informazioni complementari: La presente procedura, si svolgerà attraverso il  sistema

telematico SINTEL di Aria S.p.A.,  sul quale dovranno essere inserite le “OFFERTE”.
Per partecipare è obbligatorio seguire le indicazioni previste nel disciplinare di gara,
scaricabile  dal  sito  internet  indicato  nel  punto  I.1.  il  cui  contenuto  è  da  intendersi
integralmente richiamato quale parte integrante del presente atto. 

 VI.4) Procedure di ricorso
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: TAR
VI.4.3) Procedure di ricorso

Informazioni  dettagliate  sui  termini  di  presentazione  dei  ricorsi:  Avverso  il  presente
Bando  è  proponibile  ricorso  avanti  il  TAR Lombardia  entro  30  giorni  dalla  data  di
pubblicazione sulla GURI.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla GUUE: 07/09/2020

Il Responsabile Unico del Procedimento
(dott. Mimmo Paolini)

2


